QarTech
o naustiol HUB

Mporpamma Kypca «MHTepnpeTauus reopusanyeckux AaHHbIX NPU NOMCKaxX U pa3Begke
MECTOPOXAEHUI NOME3HbIX UCKOMAEMbIX»

Ne TemaTuka Bup, KonuyecTts Adatbl

3aHATUN 0 yacos

1. Knaccudomkaums COBpPEMEHHbIX Nekuna 2 01.12.2025r
reogpusnyecknx  MeTof4oB  UCCrefoBaHuA
CKBaXXWH

2. ®u3nyeckne OCHOBbI 3/1EKTPUYECKMX MeTonoB  [pakTuka 4 01.12.2025r
nccnenosaHus ckBaxvH (633, BK, MBK) .

3.  ®dusnyeckme OCHOBbI 3/1IEKTPUYECKMX MeToAoB  [MpakTuka 4 01.12.2025r
nccnepgosaHua cksaxxvH (MK3, VK, BUKN3) :

02.12.2025r

4. ®u3Myeckne 0CHOBbI PanoakTUBHbIX METOA0B Nekuna 3 02.12.2025r
nccnefoBaHns CKBaXKMH
(MCTOUHUKM 1 [OeTeKTopbl  raMma- U
HEMTPOHHOIo N31yYeHuit)

5. ®usnyeckne oCHOBbI paNoaKkTUBHbLIX METOAOB  [MpakTuka 4 02.12.2025r
nccnefoBaHns CKBaXKMH :

(TK, I'TK-n, HHK, HI'K) 03.12.2025r

6. ®du3nyeckrne OCHOBbI UMMY/IbCHbIX METOA0B Nekuna 4 03.12.2025r

7. ®un3nyeckme OCHOBbI aKyCTUYECKOro kapoTtaxka  [pakTuka 4 03.12.2025r

04.12.2025r

8. [TlpeacrtasneHve reoonsnyeckoi Nekuna 2 04.12.2025r
nHhopmMauun .

9. KasepHOMeTpUA 1 nNpodunemeTpus Nekuns 2 04.12.2025r

10. ViHTepnpetaumsa pguarpamm  anekTpuyeckmx  Npaktuka 4 05.12.2025r
MeToA0B uccnenoBaHma ckBaxkuH (B33, BK,

MBK, MK3, VK, BK3)

11. ViHTepnpetaumsa guarpaMmm pagmoakTuBHbIX — [pakTtuka 4 05.12.2025r
MeToAoB uccrefgoBaHusa ckBaxuH (MK, IMK-n, .
HHK, HI'K)

12. WHTepnpetaumsa aguvarpamm  aKyCTU4ecKoro Nekuus 2 08.12.2025r
KapoTaxa .

13. J/luTtonornyeckoe pacusieHeHne  paspe3osB CPC 4 08.12.2025r
CKBaXKWH, BbISIBMIEHNE MOJIE3HbIX UCKONaeMbIX
N KONNEKTOPOB

14. OnpepgeneHne €eMKOCTHbIX CBOWCTB TOpHbIX — [pakTuka 4 08.12.2025r
nopos .

09.12.2025r

15. 3apaun, pewaemble MNPy KOHTposie 3a Nekuna 2 09.12.2025r
pa3paboTKoii, MeToAMKa nposefeHus .
reopmanyecknx nccrefoBaHuii No KaTeropmsm
CKBaXXUH

16. ®Pusnyeckne OCHOBbI METOAOB KOHTPOMA 3a Nexuna 4 09.12.2025r
pa3paboTKoli
(crar, BflaromeTpusa, LyMOMETpUA,

pacxoioMeTpusi 1 ap.)



17.

18.

19.

20.

21,

Onpepenexve 3KCnnyaTaynoHHbIX
XapakTepucTuk nnacra

KomnnekcnposaHne wmetogos [UC  npu
pa3Befke Noa3eMHbIX BOL,
KomnnekcnposaHne  metogos [MC  Ha
MECTOPOXAEHMAX NCKONAEMbIX Yriei
KomnnekcnposaHne wmetogos [UC  npu
pasBefKke pyaHbIX MECTOPOXAEHUI

Jk3ameH

NTtoro

CPC
MpakTnka
lMpakTnka

CPC

CPC

72 yaca

10.12.2025r
10.12:2025r
11.12:2025r
11.12:2025r

12.12.2025r



