

**Программа курса «Интерпретация геофизических данных при поисках и разведке месторождений полезных ископаемых»**

<b>№</b>	<b>Тематика</b>	<b>Вид занятий</b>	<b>Количество часов</b>	<b>Даты</b>
<b>1.</b>	Классификация геофизических методов современных исследований скважин	Лекция	2	01.12.2025г .
<b>2.</b>	Физические основы электрических методов исследования скважин (БЭЗ, БК, МБК)	Практика	4	01.12.2025г .
<b>3.</b>	Физические основы электрических методов исследования скважин (МКЗ, ИК, ВИКИЗ)	Практика	4	01.12.2025г . 02.12.2025г .
<b>4.</b>	Физические основы радиоактивных методов исследования скважин (источники и детекторы гамма- и нейтронного излучений)	Лекция	3	02.12.2025г .
<b>5.</b>	Физические основы радиоактивных методов исследования скважин (ГК, ГГК-п, ННК, НГК)	Практика	4	02.12.2025г . 03.12.2025г .
<b>6.</b>	Физические основы импульсных методов	Лекция	4	03.12.2025г .
<b>7.</b>	Физические основы акустического каротажа	Практика	4	03.12.2025г . 04.12.2025г .
<b>8.</b>	Представление геофизической информации	Лекция	2	04.12.2025г .
<b>9.</b>	Кавернometрия и профилеметрия	Лекция	2	04.12.2025г .
<b>10.</b>	Интерпретация диаграмм электрических методов исследования скважин (БЭЗ, БК, МБК, МКЗ, ИК, ВИКИЗ)	Практика	4	05.12.2025г .
<b>11.</b>	Интерпретация диаграмм радиоактивных методов исследования скважин (ГК, ГГК-п, ННК, НГК)	Практика	4	05.12.2025г .
<b>12.</b>	Интерпретация диаграмм акустического каротажа	Лекция	2	08.12.2025г .
<b>13.</b>	Литологическое расчленение разрезов скважин, выявление полезных ископаемых и коллекторов	СРС	4	08.12.2025г .
<b>14.</b>	Определение емкостных свойств горных пород	Практика	4	08.12.2025г . 09.12.2025г .
<b>15.</b>	Задачи, решаемые при контроле за разработкой, методика проведения геофизических исследований по категориям скважин	Лекция	2	09.12.2025г .
<b>16.</b>	Физические основы методов контроля за разработкой (СГДТ, влагометрия, шумометрия, расходометрия и др.)	Лекция	4	09.12.2025г .

17.	Определение эксплуатационных характеристик пласта	CPC	4	10.12.2025г .
18.	Комплексирование методов ГИС при разведке подземных вод	Практика	4	10.12.2025г .
19.	Комплексирование методов ГИС на месторождениях ископаемых углей	Практика	4	11.12.2025г .
20.	Комплексирование методов ГИС при разведке рудных месторождений	CPC	4	11.12.2025г .
21.	Экзамен	CPC	3	12.12.2025г .
<b>Итого</b>		<b>72 часа</b>		